CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 997/2021

Retirada  de bigode  em  canteiro  na
Avenida Rio Pardo,  para liberar o acesso
de  veículos  de  grande  porte  na Rua
Bartolomeu  de  Gusmão, no  Distrito  de
Vila Nova.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno.

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja realizada a remoção de
bigode  em canteiro  na  Avenida Rio  Pardo  liberar  o  acesso de  veículos  de
grande porte na Rua Bartolomeu de Gusmão, no Distrito de Vila Nova.

Esta é uma reivindicação dos moradores da comunidade de Vila
Nova, que utilizam esse trecho em seu dia a dia, onde o bigode em canteiro na
Avenida Rio Pardo, dificulta o acesso à Rua Bartolomeu Gusmão, de veículos
de grande porte que transitam no local.

 Com o atendimento desta reivindicação, maior segurança será
proporcionada aos transeuntes daquela região.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B785084B691BF2F3B41EA156A3BCD649 CODIGO DO DOCUMENTO: 036026
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 997/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete